UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS .
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUA_CION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 01 DE 2018
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y
LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIC PARA LAS INSTALACIONES DE

OBJETO

LA _UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUHDO EL SUMINISTRO DE
ELEMENTOS E INSUMOS ' :
FECHA 1 18 DE ENERO DFE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitds esenciales de orden constitucional y legal exigidos.en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, demés
nermas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciaies de las propuestas los documenios de ias mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descariadas las
propuestas que ho cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notonos yde fondoen
los documentos esenmales se rechaza la propuesta de plano. '

Al fnal de la evaluacién hay que dejar congtancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué -
especificaciones o condiciones de fondo no cump!en En primer fugar se verificara 1a exastenc:a de los
documentos que son motlvo de rechazo

UNION TEMPORAL - UT

ITEI'v'I DOCUMENTO" LLANOS

Diligenciar debidamente la carfa de presentacién de la propuesta, la cual debe ser |
suscrifa por el represéntante legal ¢ la persona apoderada, de acuerde con el
znexo N° 1, Con Ia suscripc'()n de la carta de presentacion, el OFERENTE debera
manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabitidad e incompatibilidad
prevista en la Consfitucién Politica, en la Ley 80 de 1993, v demas normas que
reguian esta materia, y que tampoco se encuentra en ninguno de los eventos de FOLIO4ALS
a) prohibiciones para contratar. La Carta de Presentacién de la Propuesta debe seguir . CUMPLE
&l modele suministrado por la Entidad, y estar firmada por el Representante Legal | - -

de la Sosiedad, Consorcio 0 Union Temporal proponents, indicando su nombre,
documento de identidad y demds datos requeridos en €l formato suministrado con
B ‘ este Pliego de Condiciones. Este documento podré ser subsanado en cuanto a sy
contenido, fa falta de firma o la no presentacién del mssmo no son subsanables y
generarén el rechazo de la oferla

Para. las personas juridicas se debera anexar a la oferta documentc original de!
Certificado de Existencia- y ‘Representacion Legal de la Camara de Comercio; |
expedido con una antelacién no mayor g 30 dias de la fecha de presentacion de ia
-propuesta. .Asi mismo en el objefe social se debe establecer claramente ia
prestacidn de servicios de  aseo,” fimpieza, mantenimiento, cafeteria y
comercializacion de articulos para el asec. Las perscnas juridicas mtegrantes deun.
consorcio ¢ union temporal, deben preseniar individuaimente el Certificado de . .
‘ Existencia y Representacién Legal con los requisitos anotados.  En este certificado FOLIOS 7 AL 17
b} debe constar que el término de duracion de ia persona juridica no serd inferior a la CUMPLE

: del plazo de ejecucion del contrato y dos afios mas, en el caso de los consorcios y '

de las Unicnes Temporales, cada uno de sus integrantes que sea persona juridica
deberd cumplir individualmente con esta regla: El objeto social de la sociedad |
| debera incluir las actividades de la prestacion de servicios de aseo, limpieza,
mantenimiento, cafeterfa.y comercializacién de articulos para el aseo. Se exgluye
de este requisitc las personas naturales. La omision de éste documento o el
incumpiimiento de los requisitos para su presentacion, excepto la fecha de'
expedlcxon 10 sera subsanable y gengrard el rechazo delg oferta
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Personas naturales: Certificada de inscripcion calificacion y clasificacion expedida
. "por la Camara de Comercio y certificado de mafricuia de establecimiento, con una
] antefacién de expedicién no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de las . NOAPLICA
‘propuestas. Asi mismo en fa actividad econdmica se debe establecer claramente la- .
prestacion del servicio de aseo y limpieza. _
d) En &l evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar ef respectivo poder NG APLICA
>e) £l oferente debera aportar fofocopia legible del NIT o RUT, cuando se trate de FOLIOS DEL 17 AL 23
consorcic ¢ unignes temporales de cada uno de los miembros infegrantes CUMPLE -
-Fotocopia legible de la certificacion expedida por ei Ministerio de Frabaio donde
| conste estar a paz y salvo dé no reclamasiones, investigacionss administrativas, )
laborales y sanciones emitidas por el Ministeric de Trabajo, Direccion Territorial de ' FO%.IOS 98Y'7G
f) -+ | Metao Direccién territorial en donde {& empresa proponente tenga su sede principal ~ CUMPLE
tal como lo establece el cerfificado de matricuia de establecimientc expedido por la
Cémara de Comercio, cuya expedicion dshe ser fio mayor a noventa {90) ciias ala
fecha de clerre del presente proceso
“Fotocopia legibie de'la cédula de ciudadania del representante legat de la empresa, - FOLIO 31Y 32
a} cuando se trate de consorcic © uniones tempora es de cada uno de los mlembros CUMPLE
inegrantes, ' '
Acreditar qus se encuentra a paz y salve por concepte de aporte & los sistemas de
seguridad social.y parafiscal, de acuerds con o exigido en el articufo 50 de la Ley
789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificade debe ser
expedido por ef revisor fiscal (cuande la empresa esté obligado a tenerio) o del
representante legal {cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste
gue.se encuenira a paz y salvo por, concepto de pago de apertes parafiscales a
salud, pens:ones SENA, ICBF y cajes de compensac 4n familiar, durante los |
Ultimos seis (6} meses contados a parir dei clerre de la presente invitacion, de
-acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, modificado por la.-
Ley 828 de 2003. S
h) Adicionalments, cuando el proponente se encuentre exento de realizar el pago de FOLIOS 34 AL 39
aportes parafiscaies (Sena e ICBF), deberd fambién realizar unha manifestacion CUMPLE
.suscnta por el revisor fiscal y/o representante legal, que acredite su condicion de | -
beneficiario de dicha exoneracién al cumplis con los prasupuestos normativos del
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 v Decreto 862 de 2013 .
Les infegrantes de un consorsio © union temporal deben presentar individualmente
el paz.y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con los requisitos antes
mensionades. La Universidad cfe los Llanos sg reserva el derecho de realizar fas
verfficaciones del caso.
Los ceriificados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompafiados de copla
de la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional v certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por fa Junta Central de Contadgres (vigente) -
EEE ~ . ' ' FOLIO 48 AL 52
Polize de seriedad de la oferta por un valor equivaiente al 10% del valor total del Ase uracdggzlfuro sdel
Presupuesto Oficial, y su vigencia se extendera desde ¢l cierre hasta NOVENTA |- Esia%o SA Péliga NE 30
.| {90} DIAS calendario. La Péliza de seriedad de la oferta protegera a ia Universidad 4 4_1[]% 0‘25 403 valor
1} de los Lianos desde su presentacion hasta la aprobacién de la garantia que ampara do 370.262.208
' los riesgos propios de la etapa contractual. La UNIVERSIDAD podréa solicitar la asegur? ° §‘1 OfV‘ e
ororrega de dicha garantia. Todos los gastos relacionados con fa suscripcion v equy;;rﬁ:i de !a° ©
prorroggs de la garantia d.e seriedad, 'serén a cargo del lOFERENTE presupuesto del pliego de
- ' . . condicicnes
Certificado de Antecedentes Discipiinarios legible v vigentes del representante legal FOLIOS 55 Y 58
| y de la empresa, cuando se frate de consorcio o uniones temporales de cada uno | CUMPLE
de los miembros integrantes. '

150 8001

7

Kilémetra 12 Viz a Puerto Lépez, Verada Barcelona, Villavicencio, Meta Colombis
Conmutador 6616800 Ext, 150 — Sede Barcelona y 5616900 Sede San Antonio
. Email: licitaciones@unillanos.edu.co -

netificacionesjudiciales@uniifancs.edu.co

Pégina 298 3




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

 FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

— _ g ' , UNION TEMPORAL - UT
ITEM _ DOCUMENTO " LLANGS

. Certificado de’ boletin de responsable fiscales expedido porla Contralorié General FOLIOS 60 AL 63
k} | de la Repiblica vigente, def representants legal v de la empresa, cuando s¢ trate CUMPLE
de consorcio o unlones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

Certfficadsc de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de
B Colombia, vigente de la persona natural, del representante-legal en caso de ser

-| personas juridicas, y cuando se trate de consorcio ¢ uniones temporales de cada
urio de los miembros integrantes.

FOLIO 65 Y 66.
CUMPLE

Autorizacion para presentar oferfa y suscribir contraio. Si el representante legal del
oferente-o de aigunc de los integrantes de un consoicio ¢ unién temporal, raquiere
autorizacion de sus 'Organos de direccion para presentar oferta y suscribir el
contrato, en caso de ser asignado, deberd anexar & la propuesta los documentos
“que acrediten dicha’ autorizacion, debidamente firmados por el presidente o al
secretario de la reunion del érgano respective. Obligatorio. '
Deocumento formal que acredite la conformacion del consorcic o union temporal. Si
el oferente presents su oferta- a tifuio de Consorcio o Unidn Temporal, deberd
presentar el respectivo documento de conformacidn, para lo cugl se debera cumplir
con lo siguiente: ‘
i) Expresar si la participacion es a fitulo de consorcxo ¢ de unién temporal. Si se
trata de unidn temporal se debe estipular el porcentaje de participacion de cada uno
de los integrantes, y sus miembros - deberan seflalar los términcs y extension
{actividades y porcentaje). de su participacién en ta oferta y en su ejecucion los | .
- cuales no podran ser modificados después de la presentacnon de la oferta sin previa FOLIC 68 AL 71
autorizacion de la Universidad de los Lianos.: ' - CUMPLE
ii) Sefalar la duracion del consorcic o union temporai la cual no sera inferior a la ‘
def piazo de gjecucién dal contrato iy dos (2) afios méas. Los miembros dal consorcio
'y de ld unién tempora deberan designar la persona que, para todos los efectos,
representarg al consorcio o unién temporal v sefialaran las regias basicas que
regulen las relaciones entre elles y su responsabilidad de conformidad con fo
seffalado en el paragrafo 1° del articulo 7° de fa Ley 80 de 1983,
1 Encaso en que se designe una persona diferente a lus Representantes Legales de
los participantes debers formaiizarse el etorgamiento del apoderamiento conforme
a lo establecido en &f articulo 832 de! Cédigo de Comercio. No son subsanables y
" generan el rechazo de la oferta; la omision de este documento; la felta de las firmas
de sus integrantes; fa falta de designacién de representante legal; la faita de
| aceptacion del apoderado cuando se trate de un tercero, En el caso de la Uniones o
Temporaies, la falta” del sefialamiento de los . términos extensmn de fa o
pafticipacion de los miembros qus las integran ‘

: Formate Unico de. ho;a de Vida DAFP del representante legal dé Ia firma y cuiando
n} se trate de consorgio ¢ iniones temporales de cada unc de los miembros
integrantes.

FOLIO 73 AL 78
CUMPLE

FCLIO 80
CUMPLE

o} - Certificado de manifestacion de intérés expedide por la Universidad

v Revisada la documentécic’m de la c'érpeta de la propuesta que presenid ja Unidn Temporal UT .
LLANOS la-documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fifaron en
el Phego de Condlmones Definitivo de la Invttac:lén Abrewada N® 01 de 2018,

Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

h
DIEGO LEONARDO HUELGOS AGUDELC
Cogftratista '
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